
 
 

 
 
 

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice 
 per gli esami di ammissione al 41° ciclo  

del corso di dottorato di ricerca in 
 Genetica, biologia molecolare e cellulare 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, e in particolare l’art. 4; 
Visto il decreto ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 
istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

Visto il “Regolamento in materia di dottorato di ricerca” dell’Università degli Studi di 
Pavia, n. 900 dell’11 aprile 2022 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il bando del 13 maggio 2025, n. 834, con il quale sono state indette selezioni 
comparative per l'ammissione al 41° ciclo dei corsi di dottorato di ricerca con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Pavia; 

Visto il decreto del Coordinatore del corso di dottorato in Genetica, biologia molecolare 
e cellulare del 03/07/2025, con cui sono stati designati i componenti della 
commissione giudicatrice per gli esami di ammissione al suddetto corso di 
dottorato di ricerca; 

Ritenuto di dover provvedere 
 

 
DECRETA 

 
La commissione giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in 
Genetica, biologia molecolare e cellulare – 41° ciclo – con sede amministrativa presso l’Università 
degli Studi di Pavia risulta così composta: 
 

Alessandro 
Achilli 

Prof. ordinario BIOS- 
14/A  

Università degli 
Studi di Pavia 

Effettivo 

Davide Sassera Prof. associato MVET- 
03/B  

Università degli 
Studi di Pavia 

Effettivo 

Maria Vittoria 
Mancini 

RTD-B BIOS- 
03/A  

Università degli 
Studi di Pavia 

Effettivo 

Alessandra 
Montecucco 

Ricercatore  IGM-CNR Esperto effettivo 

Antonio Torroni Prof. ordinario BIOS- 
14/A  

Università degli 
Studi di Pavia 

Supplente 

Donata Orioli Ricercatore n.a. IGM-CNR Esperto 
supplente 



 
 

 
 
 

Michele Castelli RTT MVET- 
03/B  

Università degli 
Studi di Pavia 

Supplente 

 
Pavia, data del protocollo 
 

 
IL RETTORE 

Francesco Svelto 
documento firmato digitalmente 

 
EV/SB/AC/MC/la 
 
Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – UOC Formazione alla ricerca 
Via Strada Nuova 65 27100 Pavia - T +39 0382 984227 

Responsabile del procedimento: Sofia Baggini, sofia.baggini@unipv.it 
Operatore: Lorenza Andreoli,  lorenza.andreoli@unipv.it 

 

 

mailto:sofia.baggini@unipv.it
mailto:lorenza.andreoli@unipv.it

		2025-07-04T11:49:23+0200
	IT
	Francesco Svelto




